2) *un acte de violence* : ANNAL. Fuld. Ratisb. p. 125, 19 (c. 900) : Avari ... multa miserabilia -avere. ANNAL. 30 Xant. a. 964 p. 20-21 : predones ... post, -ato scelere, ... insulam quandam parvam petierunt. ANON. Norm. I 9, 62 p. 57 : aut tepidior his gehenne preparatur ignis, quibus -are crudelitatem libet, illis vero calidior, quibus pietatem exercere necesse sit? ANNAL. Altah. a. 1041 35 p. 28, 4 : clades est reparata, que priore anno in nostratibus fuerat -ata. ACTA Pont. 66 p. 100, 31 (a. 1162-3) : passi sunt substantiam domus ire ad detrimentum, ne aliquid peius foret -andum. *spéc., un meurtre* : PAULIN. AQUIL. Heist. col. 182^D : qui tam crudeliter infelix 40 homicidium -atrasti. CARTUL. S. Vit. Virdun. I 34 p. 440 (a. 1026-39) : post traditionem ... potestatis huius -atum est quoddam homicidium in finibus ipsius. BERNARD. epist. 97, 1 p. 247, 15 (c. 1132) : si super hoc alienam 45 pergis invadere terram, ... homicidia -are, et humanum fundere sanguinem. GUILL. TYR. hist. rer. transm. 18, 33 p. 859, 18 : precipiens ut ... homicidia libere -arent.

3) *un péché* : a) *en général* : HRABAN. epist. 53 p. 507, 25 (a. 847-56) : idem homo, ut dixistis, homici- 50 dium, immo parricidium, super incestum -atum commisit. GODESC. SAX. pred. I p. 241, 25 : per hoc quamdiu quisque servus est peccati, non habet aliam libertatem nisi peccandi et mala -andi et voluntatem domini sui hoc est peccati liberaliter patrandi. PETR. DAMIAN. epist.

88 t. II p. 519, 26 (a. 1062) : quod ... genus hominum hoc -et adulterium, unde et terra lugeat. BERNARD. precept. 18 p. 265, 27 : siquidem adulterium quocumque modo, quocumque -es animo turpe flagitium est, ac criminale peccatum. ADAM. PERSEN. epist. XIV 147 p. 220 (c. 1199) : hinc iam quid de criminibus, quid de flagitiis dubitet agere, que primum adulterium, hoc est celo inferre iniuriam, et a Christi evelli amplexibus, non 5 timuit interius -are? c) *noter les expr.* : culpam -are : ERINH. Haimer. 478 p. 621 : speramus meritis illum facientibus istis / cognovisse suam -atam male culpam. facinus -are : GUIBERT. Nov. trop. IV 8 col. 445^A : ab anxietate facinoris -ati usque ad extremi timorem iudicii continua cordium discursione citantur. flagi- 15 tium -are : REIMBALD. LEOD. itin. 3, 8 p. 3 : mortibus corporum longe mitioribus, quam sint eterna supplicia gehennarum, -ata flagitia vindicans. malitiam -are : DIPL. Karoli III 17 p. 27, 41 (a. 880) : pro unaquaque persona, que ipsam malitiam -averit, auri solidos quin- 20 gentos componamus.